

## **Landsbestyrelsen Informerer** **Landsbestyrelsesmødet den 26. og 27. september 2022**

### **Møder med ministre og organisationer**

Ældre Sagen var 7. september inviteret til audiens hos Dronningen i anledning af de 50 år på tronen.

På vegne af Ældre Sagen blev der overrakt et kunstværk af Amanda Lilholt. Det er udført på messing og malet med en speciel legering i blå farver, som symboliserer havene omkring Danmark.

Der har været afholdt møde med Danske Ældreråd, Digitaliseringsstyrelsen om MitID, Finanstilsynet, Nationalbanken og DIF/DGI.

Bjarne Hastrup er af Dagens Medicin blevet placeret som nr. 9 på listen over de mest indflydelsesrige i den sundhedspolitiske debat.

21. september blev der afholdt pressemøde i Snorregade, med deltagelse af skatteminister og beskæftigelsesminister om partnerskab vedr. seniorer på arbejdsmarkedet, hvor Ældre Sagen er inviteret med.

### **Moms på tankesport**

Der er nu kommet forslag om, at der skal moms på tankesport mv., hvilket vil få katastrofale administrative konsekvenser for vores frivillige. Der er aftalt møde med departementschef Jens Brøchner 11. oktober om dette.

### **Pulje til sårbare ældre**

Ældre Sagen blev i 2021 af Social- og Ældreministeriet i alt tildelt 22 mio. kr. til at støtte sårbare ældre.

Socialstyrelsen har godkendt ansøgning om forlængelse af perioden for brug af midler. Tidsfristen for brug af midlerne er derfor rykket fra 30. juni 2022 til 11. december 2022, hvor aktiviteterne skal være både afholdt og afregnet.

Sekretariatet vil udsende en påmindelse om brug og afregning af midlerne via frivillighedsbrevet til alle lokalafdelinger.

### **Egenkapital møder**

Der var en bred forståelse ved alle møderne for, at flere lokalafdelinger har for store egenkapitaler. Møderne gav samtidig en øget bevidsthed om, at lokalafdelingernes egenkapital har indflydelse på Ældre Sagens samlede egenkapital. Samlet set var der på møderne en positiv stemning.

Der er kommet et idekatalog ud af møderne til aktiviteter, som egenkapitalen kan bruges til at finansiere.

### **Strategi 2023 - 2027**

I denne strategiproces er vi gået dybere ned i de kommentarer, der er kommet fra de tre dialogmøder kombineret med vores Fremtidsstudie.

Landsbestyrelsen godkendte efter en grundig debat den foreslåede Strategi 2023-2027 samt Strategi 2023 og endelig It-strategien til videresendelse til delegeretforsamling 2022.

## **Delegeretforsamling 2022**

Landsbestyrelsen gennemgik indkomne forslag og kandidater.

## **Håndbog for bestyrelser og frivilligledere 2023**

Landsbestyrelsen besluttede, at vejledende bestemmelser, Forretningsorden samt etiske retningslinjer tages med i håndbogen.

## **Ældre Sagens sundhedspolitiske indsats nu og fremover**

Vi står overfor en række udfordringer: Behandling rykkes fortsat ud fra sygehus til kommuner uden tilstrækkelig faglig kvalitet, kompetencer og økonomi, og brugerbetaling øges. Der er pres på sygehusene og ventelister – akutte indlæggelser skal forebygges og give plads til det planlagte. Der er behov for øget sammenhæng og bedre samarbejde mellem kommuner, almen praksis og/eller sygehus. Nødvendigt med nationale kvalitetskrav og faglige standarder – kvalitetspakke til ældre med flere sygdomme. Ret til tryk og værdig behandling.

Vi skal melde ud, at vi er dybt bekymrede over udviklingen. Vi gør alt, hvad vi kan, for at hjælpe på dette område. Vi har arbejdet på at få indflydelse, og det har vi fået igennem PIU.

Alle disse tiltag samt rekruttering, befordring mv. er blandt flere emner med på partilederdebat den 29. september 2022.

Landsbestyrelsen godkendte Ældre Sagens indsats på det sundhedspolitiske område.

## **Drøftelse af koordinationsudvalgenes (KoU) rolle**

Landsbestyrelsen drøftede KoUs rolle. Det er via KoU, at vi får noget igennem i kommunerne, og de har derfor en vigtig rolle. En ny ældrelov lægger op til en hård kamp i kommunerne. Vi har satset på det lokale, og der er derfor en stor opgave for KoU. Der arbejdes med en handlingsplan i samarbejde med KoU.

## **Presse og mediekampagne**

Presseindsatsen er delt op i en landsdækkende og en lokal/regional indsats. Planen skal bringe Ældre Sagens budskaber i spil, inden valgkampen starter. Det skal ske så tæt på partilederdebat den 29. september og udskrivelse af valg som muligt. Dvs. i ugerne 39 og 40. Presseplanen følger de tre valgte temaer for partilederdebat:

Værdig ældrepleje/sundhed  
Rekruttering  
Folkepensionisters økonomi

Opstart på sociale medier skete i uge 33. Kampagnen kører september-oktober. Slutdato afhænger af evt. folketingsvalg.

Vi er synlige mange steder: Annoncer i Berlingske, JP, Politiken, BT, Ekstra Bladet, Familie Journalen, Altinget magasin og Det Sker, sociale medier banner og fysisk badge, der kan bruges lokalt, biograf-reklamespot (uge 39-40), fysisk gimmick med Escape Room (uge 39-40).

Gennemgang af Escape Room – en vogn, der er sat op som model af et ældre hjem, som vil blive sat op med en skuespiller. Vi ønsker derfor, at folk besøger vognen. Man kan kun komme ud, hvis man er sød og rar og samtidig udfører de opgaver, der følger med at besøge en ældre.

Den vil stå i Snorresgade den 29. september, hvor vi har partilederdebat. Aftenshowet vil gerne transmittes, hvis vi kan få en politiker til at gå derind. Herefter sættes den tæt på Christiansborg, når Folketinget åbner.

## **Landsbestyrelsens sammensætning**

Jørn Husted Madsen har af helbredsmæssige årsager valgt at træde ud af landsbestyrelsen, suppleant Lise Bjerglund indtrådte derfor den 26. september 2022 i Jørn Husted Madsens valgperiode.

**Næste møde: 24. og 25. oktober 2022**